
Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízením v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 
 

 

 
V zastoupení zadavatele Město Meziměstí a v souladu s bodem 10 Výzvy k podání nabídek Vám poskytujeme 

následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti  zájemců o veřejnou zakázku, kterou 

podali oprávněné osobě zástupce zadavatele, a to e-mailem zástupci zadavatele dotaz č.1 dne 29. 7.2020 a 

dotaz č.2 dne 30. 7.2020 prostřednictvím profilu zástupce zadavatele https://zakazky.cep-rra.cz.  

 

DOTAZY OD ÚČASTNÍKŮ A ODPOVĚDI ZADAVATELE 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

V zadávací dokumentaci zadavatel požaduje pro prokázání profesní způsobilosti mimo jiné předložení 

osvědčení a autorizaci v oboru „dopravní stavby“. K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel 

mimo jiné pro osobu stavbyvedoucího osvědčení o autorizaci v oboru „pozemní stavby“. 

Dotaz: Vzhledem k tomu, že jde o rekonstrukci místní komunikace – dopravní stavby, je možné splnit 

požadavek zadavatele tím, že uvedeme stavbyvedoucího, který je držitelem osvědčení o autorizaci v oboru 

„dopravní stavby“?  

Dotaz č.2  

Dotaz ke splnění kvalifikace účastníků zadávacího řízení dle § 79 odst. 2 písm d). 

V zadávací dokumentaci je uvedeno, že účastník profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písmena c) ZZVZ 

prokazuje prokazující odbornou způsobilost osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, a to předložením osvědčení o autorizaci autorizovaného technika nebo autorizovaného 

inženýra v oboru dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Dále zadavatel požaduje technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 ZZVZ písm. d) splnit předložením: 

8.3.2. Seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, s 

Název veřejné zakázky: 
„Rekonstrukce místní komunikace Meziměstí 

– místní část Březová“ 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Město  Meziměstí 

Sídlo: 

5. května 1, 549 81 Meziměstí 

 

IČ: 

00272841 

 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Bc. Pavel Hečko 

Kontaktní osoba: 
Mgr .Natálie Karpovičová  karpovicova@cep-rra.cz, 
https://zakazky.cep-rra.cz 

Adresa profilu zadavatele: 
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/mesto-
mezimesti_736/ 

https://zakazky.cep-rra.cz/
mailto:karpovicova@cep-rra.cz
https://zakazky.cep-rra.cz/


Strana 2 (celkem 2) 

uvedením funkce, kterou budou zastávat při plnění veřejné zakázky. 

V tomto seznamu musí být uvedena minimálně následující osoba splňujících níže uvedené požadavky: 

Stavbyvedoucí: 

a) držitel autorizace anebo osvědčení o registraci osoby hostující, vydané ČKAIT dle zákona o 

autorizaci v oboru „Pozemní stavby“ 

b) minimálně středoškolské vzdělání; 

c) praxe minimálně 5 let v oboru v pozici stavbyvedoucího; 

d) zkušenost s minimálně třemi stavebními zakázkami obdobného charakteru jako je předmět shora 

uvedené veřejné zakázky, každá ve finančním objemu alespoň 3 000.000,- Kč bez DPH, na kterých 

se tato osoba prokazatelně podílela. 

Dotaz: Lze tuto odbornou způsobilost osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost účastník 

zabezpečuje, prokázat předložením osvědčení o autorizaci autorizovaného technika nebo autorizovaného 

inženýra v oboru „Dopravní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, obvzlášť když zadavatel zároveň požaduje, aby tato osoba na pozici stavbyvedoucího, měla 

zkušenosti s minimálně třemi stavebními zakázkami obdobného charakteru tj. rekonstrukce nebo opravy 

silničních dopravních staveb, každá ve finančním objemu alespoň 3 000 000,- Kč bez DPH, na kterých se 

tato osoba prokazatelně podílela? 

ODPOVĚĎ na dotaz č.1  a  č. 2 

Vážený dodavateli, 

z pověření zadavatele Vám dáváme na vědomí vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Rekonstrukce místní komunikace Meziměstí – místní část Březová, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů..  

Zadavatel zjistil, že v důsledku administrativního pochybení se rozchází údaje o prokázání profesní 

způsobilosti mimo jiné předložení osvědčení a autorizaci v oboru „dopravní stavby“ a požadavek k  prokázání 

technické kvalifikace požaduje zadavatel mimo jiné pro osobu stavbyvedoucího osvědčení o autorizaci v oboru 

„pozemní stavby.  

Zadavatel z důvodu odstranění uvedeného rozporu konstatuje, že k  prokázání technické kvalifikace požaduje 

zadavatel mimo jiné pro osobu stavbyvedoucího osvědčení o autorizaci v oboru „Dopravní stavby“. 

ZÁVĚR 

Vzhledem k povaze shora uvedeného upřesnění zadávacích podmínek se zadavatel rozhodl 

neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změn. 

Vysvětlení zadávací dokumentace je spolu s kompletní zadávací dokumentací uveřejněno také na profilu 

zadavatele: https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/mesto-mezimesti_736/ a na  profilu zástupce 

zadavatele https://zakazky.cep-rra.cz 

 

V Hradci Králové, dne 3. 8.2020 

 
 
 
…………………………………………… 

Mgr. Natálie Karpovičová oprávněná 
osoba zástupce zadavatele 

 
 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/mesto-mezimesti_736/
https://zakazky.cep-rra.cz/

		2020-08-03T14:08:12+0200
	Mgr. Natálie Karpovičová




